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TERMO DA SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO Nº 136/2019 - PROCESSO Nº 198/2019

OBJETO:  Registro  de  preços  para  aquisição  de  materiais  de  limpeza  descartáveis,  pelo
período de 12 (doze) meses.

DATA: 05 de setembro de 2019, às 08h30. 

LOCAL: Sala  de  reuniões  da  Prefeitura  Municipal  de  Lençóis  Paulista,  sita  a  Praça  das

Palmeiras n.º. 55, em Lençóis Paulista.

PREGOEIRA: Viviane Paccola

EQUIPE DE APOIO: Luiz Fernando de Campos, representante da Diretoria de Suprimentos.
Inicialmente  o  pregoeiro  e  equipe  de  apoio  procedeu  ao  credenciamento  dos

interessados, que apresentaram documentos autorizadores para oferta de lances, recebendo
também, neste momento os envelopes de proposta e de habilitação.

Participam da sessão pública de pregão as empresas:  
➢ TICA COMÉRCIO PROD. LIMPEZA LTDA, representada pelo Sr. Paulo Sérgio dos Santos –

RG: 10.484.152;

➢ CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA- EPP, representada pelo Sr.

Leonardo de Castro Lima – RG: 37.023.927-1;

➢ SUPERMECADO SANTO EXPEDITO DE LENÇÓIS LTDA, que não enviou representante;

➢ FLASH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI, representada pelo Sr. Clayton

da Silva – RG 44.848.786-X;

➢ KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES – ME, representada pelo Sr. Otoniel Soares Gomes –

RG 34.974.476-2;

➢ INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA  MACATUBA  LTDA  –  ME,

representada pelo Sr. Pedro Henrique dos Santos Vieira – RG 33.326.894-5;

➢ LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI -EPP, representada pelo Sr. Genialdo Furlan

– RG 17.573.451;

➢ JOFRAN COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA – EPP, representada

pela Sra. Tamires Alves da Cunha Piassi – RG 41.480.299-8;

➢ SUELI TREMURA DA SILVA – ME, representada pelo Sr. Ivan Damas Ferreira Júnior – RG

28.835.592-1;

➢ ROSINÉIA DE CÁSSIA VALENTE – ME, representada pelo Sr. Sandra Helena Cerri – RG

13.482.104;

➢ EMERSON LUIZ DA SILVA – ME, representada pelo Sr. Jeimeson Maikon Soldera – RG

44.337.839-3;

➢ C.H LAZZARI – ME, representada pelo Sr. Emerson Aparecido Laurentino de Jesus – RG

43.089.907-5.

Dando  prosseguimento,  foi  aberto  o  envelope  de  proposta  que  teve  seu  conteúdo
rubricado por todos os presentes. 
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Conforme permitido pelo item 1.2 do edital, algumas empresas apresentaram amostras
dos produtos, que serão analisadas pela responsável, com nova data para a sessão de lances
que será posteriormente comunicada aos licitantes.

LICITANTES:

TICA COMÉRCIO PROD. LIMPEZA LTDA

CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA- EPP

FLASH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI

KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES – ME

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME

LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI -EPP

JOFRAN COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA – EPP

SUELI TREMURA DA SILVA – ME

ROSINÉIA DE CÁSSIA VALENTE – ME

EMERSON LUIZ DA SILVA – ME

C.H LAZZARI – ME

VIVIANE PACCOLA                            LUIZ FERNANDO DE CAMPOS
Pregoeira                                                  Membro da Equipe de apoio
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2º TERMO DA SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO Nº 136/2019 - PROCESSO Nº 198/2019

OBJETO:  Registro  de  preços  para  aquisição  de  materiais  de  limpeza  descartáveis,  pelo
período de 12 (doze) meses.

DATA: 24 de setembro de 2019, às 08h30. 

LOCAL: Sala  de  reuniões  da  Prefeitura  Municipal  de  Lençóis  Paulista,  sita  a  Praça  das

Palmeiras n.º. 55, em Lençóis Paulista.

PREGOEIRA: Sara Bento da Silva Costa

EQUIPE DE APOIO: Luiz Fernando de Campos, representante da Diretoria de Suprimentos.
Inicialmente  o  pregoeiro  e  equipe  de  apoio  procedeu  ao  credenciamento  dos

interessados, que apresentaram documentos autorizadores para oferta de lances, recebendo
também, neste momento os envelopes de proposta e de habilitação.

Participam da sessão pública de pregão as empresas:  
➢ TICA COMÉRCIO PROD. LIMPEZA LTDA, representada pelo Sr. Paulo Sérgio dos Santos –

RG: 10.484.152;

➢ CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA- EPP, representada pelo Sr.

Leonardo de Castro Lima – RG: 37.023.927-1;

➢ SUPERMECADO SANTO EXPEDITO DE LENÇÓIS LTDA, que não enviou representante;

➢ FLASH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI, representada pelo Sr. Clayton

da Silva – RG 44.848.786-X;

➢ KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES – ME, representada pelo Sr. Otoniel Soares Gomes –

RG 34.974.476-2;

➢ INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA  MACATUBA  LTDA  –  ME,

representada pelo Sr. Sérgio Henrique de Souza Vieira – RG 13.501.577;

➢ LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI -EPP, que não enviou representante

➢ JOFRAN COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA – EPP,que não enviou

representante

➢ SUELI TREMURA DA SILVA – ME, que não enviou reopresentante

➢ ROSINÉIA DE CÁSSIA VALENTE – ME, representada pelo Sr. Sandra Helena Cerri – RG

13.482.104;

➢ EMERSON LUIZ DA SILVA – ME, representada pelo Sr. Jeimeson Maikon Soldera – RG

44.337.839-3;

➢ C.H LAZZARI – ME, representada pelo Sr. Cesar Henrique Lazzari  – RG 42.087.410.
Conforme permitido no item 1.2 do edital, algumas empresas apresentaram amostras. As amostras,
foram remetidas à análise das mesmas e emissão de parecer. A Pregoeira recebeu Parecer, tendo
sido anexado ao presente processo, o qual passa a constituir-se parte integrante deste termo, e
decidiu acolher o Parecer, que reprovou:

➢ CH LAZZARI – ME, nos itens 02,03 e 14;
➢ ROSINÉIA DE CÁSSIA R. VALENTE, nos itens 06, 14, 15 e 16;
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➢ FLASH COM. PROD. HIGIENE EIRELI, nos itens 05 e 06;
➢ SUELI TREMURA DA SILVA, nos itens 05, 06,14,15,16;
➢ TICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HIGIENE E LIMPEZA LTDA, no item 15;
➢ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA, nos itens 05,07 e 08;
➢ EMERSON LUIZ DA SILVA, nos itens 01, 03,05,07,14,16;
➢ CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA-EPP, nos itens 06,14 e 16;
➢ KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, nos itens 05,14 e 15;
➢ JOFRAN COM. PRODUTOS HIGIENE, nos itens 03 e 15;

Foram  desclassificadas  as  seguintes  empresas  por  não  cotarem  marca
homologada e não apresentar amostra, conforme exigido no item 1.2 do edital:

➢ SUELI TREMURA DA SILVA, nos itens 01 e 03;
➢ EMERSON LUIZ DA SILVA, no item 07.

Após disputa de lances, sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

Item Especificação Empresa
Valor

unit. R$

1 Guardanapo de Pano 40x65cm Kely Daiana De Oliveira Gomes 1,48

2 Guardanapo de Papel com 100 Rosinéia de Cássia Valente 0,99

3
Pano para limpeza de chão, tipo saco alvejado Tica Comércio de Produtos de

Higiene
1,83

4 Papel Toalha Rolo pacote c/2 Contrata Com. Prod.Geral Ltda 2,41

5
Papel Higiênico Branco Picotado 30 metros pacote c/ 4

rolos
Rosinéia de Cássia Valente 1,71

6
Papel Higiênico Rolo 300 M Tica Comércio de Produtos de

Higiene
3,88

7 Luva de Borracha p/ Limpeza - M Contrata Com. Prod.Geral Ltda 2,10

8 Luva de Borracha p/ Limpeza - P Emerson Luiz da Silva 2,00

9 Disco Limpador 350 mm Preto Kely Daiana De Oliveira Gomes 12,04

10 Disco Limpador 350 mm Verde Kely Daiana De Oliveira Gomes 12,04

11 Filtro de Papel para Café n.° 103 Contrata Com. Prod.Geral Ltda 1,84

12 Fósforo Comum para Cozinha, maço 10 Caixas Emerson Luiz da Silva 1,77

13 Papel Alumínio 7,5m x 45cm Rosinéia de Cássia Valente 2,99

14 Copo Descartável para Água 180 ml pacote c/ 100 Indústria E Com. De Prod. De Limpeza
Macatuba 2,16

15 Copo Descartável para Café 50 ml pacote c/ 100 CH Lazzari - Me 1,07
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Item Especificação Empresa
Valor

unit. R$

16 Papel Toalha Interfolhas modelo luxo c/ 1000 folhas Flash Com. Prod. Higiene Eireli 8,01

Encerrada  a  etapa  competitiva,  procedeu-se  a  abertura  do  envelope  de  habilitação  das  empresas
vencedoras, tendo sido verificada a regularidade da documentação apresentada.

Não  houve  manifestação  de  qualquer  dos  participantes  quanto  à
intenção de apresentação de recursos.

Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão, tendo sido lavrado
o presente termo que lido e achado conforme, vai por todos assinada.

LICITANTES:

TICA COMÉRCIO PROD. LIMPEZA LTDA CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA- EPP

FLASH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES – ME

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 

MACATUBA LTDA – ME

ROSINÉIA DE CÁSSIA VALENTE – ME

C.H LAZZARI – ME EMERSON LUIZ DA SILVA – ME

SARA BENTO DA SILVA COSTA LUIZ FERNANDO DE CAMPOS

Pregoeira Membro da Equipe de apoio
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ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO  N.º 136/2019

PROCESSO N.º 198/2019
 

                             Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo com as
exigências do edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93,
com redação dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições legais a mim conferidas,
HOMOLOGO este procedimento licitatório na modalidade PREGÃO, objetivando registro de preços para
aquisição de materiais de limpeza descartáveis, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as

necessidades do Município e ADJUDICO em favor das empresas:

Item Especificação Empresa
Valor

unit. R$

1 Guardanapo de Pano 40x65cm Kely Daiana De Oliveira Gomes 1,48

2 Guardanapo de Papel com 100 Rosinéia de Cássia Valente 0,99

3 Pano para limpeza de chão, tipo saco alvejado Tica Comércio de Produtos de Higiene 1,83

4 Papel Toalha Rolo pacote c/2 Contrata Com. Prod.Geral Ltda 2,41

5 Papel Higiênico Branco Picotado 30 m. pacote c/ 4 Rosinéia de Cássia Valente 1,71

6 Papel Higiênico Rolo 300 M Tica Comércio de Produtos de Higiene 3,88

7 Luva de Borracha p/ Limpeza - M Contrata Com. Prod.Geral Ltda 2,10

8 Luva de Borracha p/ Limpeza - P Emerson Luiz da Silva 2,00

9 Disco Limpador 350 mm Preto Kely Daiana De Oliveira Gomes 12,04

10 Disco Limpador 350 mm Verde Kely Daiana De Oliveira Gomes 12,04

11 Filtro de Papel para Café n.° 103 Contrata Com. Prod.Geral Ltda 1,84

12 Fósforo Comum para Cozinha, maço 10 Caixas Emerson Luiz da Silva 1,77

13 Papel Alumínio 7,5m x 45cm Rosinéia de Cássia Valente 2,99

14 Copo Descartável para Água 180 ml pacote c/ 100 Indústria  E Com.  De Prod.  De Limpeza
Macatuba 2,16

15 Copo Descartável para Café 50 ml pacote c/ 100 CH Lazzari - Me 1,07

16 Papel Toalha Interfolhas modelo luxo c/ 1000 folhas Flash Com. Prod. Higiene Eireli 8,01

             À Secretaria  de Suprimentos e Licitações, para as devidas providências. 

Lençóis Paulista, 24 de setembro de 2019

José Denílson Nogueira
Secretário de Suprimentos e Licitações
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